
 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 24/02/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0644                                                                                     Página 1 de 16 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0644  DATA 24 02 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

DECRETO Nº 1281/2021 GM. 

 

Acrescenta beneficiário ao Anexo I do Decreto 1214/2020 e cessar a gratificação extraordinária no combate à pandemia do 
Coronavírus (COVID-19) no mês de fevereiro, após as edições dos atos atribuindo férias aos servidores, e atestados 
relacionados no Anexo I do Decreto Municipal nº 1214/2020, e exclui os beneficiários com alteração de cargo e de lotação 
de departamento. 
O Prefeito Municipal de Quarto Centenário, Senhor WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,  
DECRETA: 
Art. 1º Acrescenta beneficiário ao Anexo I do Decreto Municipal 1214/2020, como segue; 

ANEXO I 
BENEFICIÁRIOS (a) ÓRGÃO ONDE ESTÁ LOTADO PERÍODO DA 

INCLUSÃO 
FERNANDO DE ARAUJO KRACHINSKI SECRETARIA MUN. OBRAS E SERV. PÚBLICOS 08/02 
GENIVALDO ANTONIO DOS SANTOS SECRETARIA MUN. OBRAS E SERV. PÚBLICOS 03/02 
SABRINA DOS SANTOS CARVALHO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 08/02  
TLEYCE NATTANA CRYS RIBEIRO BATISTA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 08/02 a 16/02 
VALERIA DE FATIMA SILVESTRE NERI DA 
SILVA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 08/02  

VILSON BOLONHA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 08/02 
PERÍODO DA INCLUSÃO FEVEREIRO/2021 

 
Art. 2º Cessar a gratificação extraordinária de combate à COVID19, concedida através do Decreto Municipal nº 1214/2020, 
no mês de fevereiro após as edições dos atos atribuindo férias aos servidores e/ou atestados. 
Parágrafo único. No Anexo I, constará o nome do beneficiário que terá a gratificação descontinuada e o período das férias, 
e de atestado. 

ANEXO I 
BENEFICIÁRIOS (a) ÓRGÃO ONDE ESTÁ LOTADO PERÍODO 

ALESSANDRO MARCOS FRANCO  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 01  a 28/02 
ALINE FERREIRA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  01 a 28/02 
AGNALDO NIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  08 a 28/02 
ANA SILVIA DOS SANTOS PEREIRA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  01 a 02/02 
ANDERSON CAIRES DOS SANTOS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  01 a 02/02 
BRASILINA MARCELINO PINTO FRANCO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  01 a 02/02 
CELIA RAMOS FARIAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  01 a 02/02 
CLOTILDE GUIMARAES FARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 01 a 28/02 
GIZELLI FARIA DOS NASCIMENTO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  01 a 02/02 
JOSÉ CARLOS MOSTACHIO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 17 a 28/02 
LUCAS GARCIA MOREIRA SECRETARIA MUN. OBRAS E SERV. PÚBLICOS 03 a 28/02 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 24/02/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0644                                                                                     Página 2 de 16 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0644  DATA 24 02 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

LUCIENE MALVERA DA SILVA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚD 08 a 28/02 
HELENA MARIA IZZO CAIROS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  01 a 28/02 
MARCELO YOSHIO HAGA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  01 a 02/02 
MARLENE GOMES BAPTISTA DA SILVA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  01 a 02/02 
PAULO SOARES DA CUNHA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 03 a 28/02 
RODRIGO DE SANTANA OLIVEIRA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 01 a 16/02 
ROSELI APARECIDA PAINI SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  01 a 02/02 
ROZILENE MENDES BATISTA DE ALMEIDA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 08 a 28/03 
SANDRA QUASNE GONÇALVES BOLONHA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 01 a 28/02 
ZULEIMA OLIVEIRA FRANCA DOS SANTOS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  01 a 02/02 
PERÍODO DA DESCONTINUIDADE FEVEREIRO/2021 

 
 
Art. 3º Cessar a gratificação extraordinária de combate à COVID19, concedida através do Decreto Municipal nº 1214/2020, 
a partir de fevereiro de 2021,  aos beneficiários que constam no Anexo I, por motivo de alteração de cargo e de lotação de 
departamento, segue abaixo; 
 

ANEXO I PERÍODO 
BENEFICIÁRIOS (a) ÓRGÃO ONDE ESTÁ LOTADO  
LUCINEIA NERI DOS SANTOS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  07/02 
MICHELY KOASNE DA SILVA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 19/02 
PERÍODO DA CESSAÇÃO FEVEREIRO/2021 

 
Art. 4 ° Este Decreto entra em vigor nesta data. 
Registre-se. 
Publique-se. 
Cumpra-se. 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 23 fevereiro de 2021. 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 24/02/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0644                                                                                     Página 3 de 16 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0644  DATA 24 02 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

PORTARIA Nº 094/2021 - GM 
 

 

“Concede Período Suplementar a Servidora Pública Municipal LUCIANA DE SOUZA 

MOLINA”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, 
WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto nos artigos 53 e 62 da Lei Municipal nº 
516/2015, de 10 de junho de 2015 e de acordo com a alínea “a”, Inciso II, Artigo 131 da Lei Orgânica do Município,  

 

R E S O L V E: 

 

I – CONCEDER, a Servidora Pública Municipal LUCIANA DE SOUZA MOLINA, 

portadora da Cédula de Identidade RG nº 8.013.667-6/SSP-PR e CPF/MF nº 957.019.901-68, Orientador Educacional e 

Supervisor, Nível C-04, Período Suplementar, de 08 de fevereiro a 17 de dezembro de 2021. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvada a disciplina 

contida no inciso anterior, revogada as disposições em contrário.  
 
 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 23 de fevereiro de 2021. 

 
 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 24/02/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0644                                                                                     Página 4 de 16 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0644  DATA 24 02 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

PORTARIA Nº 095/2021 - GP 

“Homologar o Estágio Probatório dos Servidores Públicos Municipal”. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, 

WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais, e com base nos artigos 22 e 26 da Lei Municipal nº 034/97, artigos 21 

a 25 da Lei Municipal nº 516/2015, considerando os Decretos Municipais n.º 045/98, 218/2003, 978/2017, 1245/2020 e 

cumulado ao artigo 131, inciso II, alínea “a”, da Lei Orgânica do Município de Quarto Centenário,  

 

 

Considerando o artigo 41 da Constituição Federal de 1988; 

Considerando o resultado final da avaliação de desempenho dos servidores, a Comissão 

de Avaliação de Desempenho propugna pela APROVAÇÃO, no estágio probatório dos servidores.  

R E S O L V E: 

 

I – HOMOLOGAR o Estágio Probatório no serviço público Municipal de Quarto 

Centenário-Pr., por terem realizado todas as etapas de avaliação e aprovação dos seguintes servidores:  

  Matricula Admissão Nome Cargo 

748 01/02/2018 SABRINA DOS SANTOS CARVALHO AJUDANTE GERAL 

749 01/02/2018 ELIZABETH HIROKO MIYATA KOIAMA PROFESSOR 

750 01/02/2018 LEONOR DE MARIA CEINOTI DE ALMEIDA PROFESSOR 

751 01/02/2018 GISLENE CARNEIRO PROFESSOR 

753 01/02/2018 ANGELA ADRIANA S. DE FREITAS CAMPAROTTI PROFESSOR 

754 01/02/2018 MARILICE LUZIA RODRIGUES PROFESSOR 

755 01/0282018 MARIA EDUARDA DE SÁ SIMPLICIO PROFESSOR 

756 01/02/2018 MEIRIELI DOS SANTOS COSTA PROFESSOR 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 24/02/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0644                                                                                     Página 5 de 16 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0644  DATA 24 02 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

759 05/02/2018 GEOVANA KRACHINSKI DE SOUZA CAMPOS PROFESSOR 

761 19/02/2018 VALÉRIA DA SILVA GONÇALVES AJUDANTE GERAL 

763 19/02/2018 AMANDA CANDIDO SOUTO EDUCADOR INFANTIL 

      

 

 

II - Conferindo aos mesmos as garantias constitucionais de estabilidade. 

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 23 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 24/02/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0644                                                                                     Página 6 de 16 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0644  DATA 24 02 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

  
SERVIDOR 

ADMAR R. DOS SANTOS 
CARGO MOTORISTA 
LOTAÇÃO SOSP 
DURAÇÃO 30 DIAS 
PERÍODO 
AQUISITIVO 

11/07/2019 A 10/07/2020 

PERÍODO 
DE FÉRIAS 

08/02/2021 A 09/03/2021 
 

SERVIDOR 
AGNALDO NIRO 

CARGO MOTORISTA 
LOTAÇÃO SESAU 
DURAÇÃO 30 DIAS 
PERÍODO 
AQUISITIVO 

08/02/2020 A 07/02/2021 

PERÍODO 
DE FÉRIAS 

08/02/2021 A 09/03/2021 
 

SERVIDOR 
ALLAN T. PEREIRA  

CARGO C. DENTISTA 
LOTAÇÃO SESAU 
DURAÇÃO 30 DIAS 
PERÍODO 
AQUISITIVO 

11/06/2019 A 10/06/2020 

PERÍODO 
DE FÉRIAS 
 

01/03/2021 A 30/03/2021 
 

SERVIDOR 
CICERO P. DA SILVA 

CARGO AUX. DE SERV. GERAIS 
LOTAÇÃO SECEL 
DURAÇÃO 30 DIAS 
PERÍODO 
AQUISITIVO 

30/01/2020 A 29/01/2021 

PERÍODO 
DE FÉRIAS 

08/02/2021 A 09/03/2021 
 

SERVIDOR 
DEOLINDA F. FAVARO 

CARGO AGECOM 

EXTRATO DE FÉRIAS  



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 24/02/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0644                                                                                     Página 7 de 16 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0644  DATA 24 02 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

LOTAÇÃO SESAU 
DURAÇÃO 30 DIAS 
PERÍODO 
AQUISITIVO 

23/04/2019 A 22/04/2020 

PERÍODO 
DE FÉRIAS 

01/03/2021 A 30/03/2021 

 
SERVIDOR 

DIOMAR A. R. BATISTA 
CARGO AGECOM 
LOTAÇÃO SESAU 
DURAÇÃO 30 DIAS 
PERÍODO 
AQUISITIVO 

14/04/2019 A 13/04/2020 

PERÍODO 
DE FÉRIAS 

01/03/2021 A 30/03/2021 

  
SERVIDOR 

ELIAS ALMEIDA 
CARGO MOTORISTA 
LOTAÇÃO SESAU 
DURAÇÃO 30 DIAS 
PERÍODO 
AQUISITIVO 

20/11/2019 A 19/11/2020 

PERÍODO 
DE FÉRIAS 
 
 

01/03/2021 A 30/03/2021 
 

SERVIDOR 
GILBERTO M. BATISTA 

CARGO VIGIA 
LOTAÇÃO SOSP 
DURAÇÃO 30 DIAS 
PERÍODO 
AQUISITIVO 

01/06/2019 A 31/05/2020 

PERÍODO 
DE FÉRIAS 

09/02/2021 A 10/03/2021 
 

SERVIDOR 
HELENA M. IZZO CAIROS 

CARGO AUX.DE C. DENTÁRIO 
LOTAÇÃO SESAU 
DURAÇÃO 30 DIAS 
PERÍODO 01/01/2020 A 31/12/2020 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 24/02/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0644                                                                                     Página 8 de 16 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0644  DATA 24 02 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

AQUISITIVO 
PERÍODO 
DE FÉRIAS 

01/03/2021 A 30/03/2021 
 

SERVIDOR 
JOSE C. MOSTACCHIO  

CARGO MOTORISTA 
LOTAÇÃO SESAU 
DURAÇÃO 30 DIAS 
PERÍODO 
AQUISITIVO 

05/05/2019 A 04/05/2020 

PERÍODO 
DE FÉRIAS 
 

17/02/2021 A 18/03/2021 
 

SERVIDOR 
LUCIENE M. DA SILVA 

CARGO AJUDANTE GERAL 
LOTAÇÃO SESAU 
DURAÇÃO 30 DIAS 
PERÍODO 
AQUISITIVO 

01/03/2019 A 29/02/2020 

PERÍODO 
DE FÉRIAS 

08/02/2021 A 09/03/2021 
 

SERVIDOR 
LUCILENE A. R. J. ALVES 

CARGO AJUDANTE GERAL 
LOTAÇÃO SEASO 
DURAÇÃO 30 DIAS 
PERÍODO 
AQUISITIVO 

30/05/2018 A 29/05/2019 

PERÍODO 
DE FÉRIAS 

09/02/2021 A 10/03/2021 

 
SERVIDOR 

LUCIMAR F. NASCIMENTO 
CARGO AJUDANTE GERAL 
LOTAÇÃO SEASO 
DURAÇÃO 30 DIAS 
PERÍODO 
AQUISITIVO 

31/10/2019 A 30/10/2020 

PERÍODO 
DE FÉRIAS 

08/02/2021 A 09/03/2021 

  



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 24/02/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0644                                                                                     Página 9 de 16 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0644  DATA 24 02 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

SERVIDOR 
LUCINEIA NERI DOS SANTOS 

CARGO AJUDANTE GERAL 
LOTAÇÃO SEAMA 
DURAÇÃO 30 DIAS 
PERÍODO 
AQUISITIVO 

01/01/2020 A 31/12/2020 

  
SERVIDOR 

LUIZ FERNANDO G.SANTANA 
CARGO MOTORISTA 
LOTAÇÃO SOSP 
DURAÇÃO 30 DIAS 
PERÍODO 
AQUISITIVO 

08/11/2019 A 07/11/2020 

PERÍODO 
DE FÉRIAS 

08/02/2021 A 09/03/2021 
 

SERVIDOR 
PAULO SOARES DA CUNHA 

CARGO MOTORISTA 
LOTAÇÃO SESAU 
DURAÇÃO 30 DIAS 
PERÍODO 
AQUISITIVO 

23/05/2019 A 22/05/2020 

PERÍODO 
DE FÉRIAS 

03/02/2021 A 04/03/2021 
 
 
 
 
 

SERVIDOR 
ROZANA BUENO RIBEIRO  

CARGO C. TUTELAR 
LOTAÇÃO SEASO 
DURAÇÃO 30 DIAS 
PERÍODO 
AQUISITIVO 

10/01/2020 A 09/01/2021 

PERÍODO 
DE FÉRIAS 
 

08/03/2021 A 06/04/2021 
 

SERVIDOR 
ROZILENE M.B.ALMEIDA 

CARGO AJUDANTE GERAL 
LOTAÇÃO SESAU 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 24/02/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0644                                                                                     Página 10 de 16 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0644  DATA 24 02 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

DURAÇÃO 30 DIAS 
PERÍODO 
AQUISITIVO 

01/01/2020 A 31/12/2020 

PERÍODO 
DE FÉRIAS 

08/02/2021 A 09/03/2021 
 

SERVIDOR 
SANDRA F.SILVA SANTOS 

CARGO AUX. DE ENFERMAGEM 
LOTAÇÃO SESAU 
DURAÇÃO 30 DIAS 
PERÍODO 
AQUISITIVO 

02/04/2019 A 01/04/2020 

PERÍODO 
DE FÉRIAS 

01/03/2021 A 30/03/2021 

 
 

 
  
  
  
  
  
  
 

 
  
  
  
  
  
  

 
 
 
 

  
  
  

 
 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 24/02/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0644                                                                                     Página 11 de 16 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0644  DATA 24 02 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-
41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e 
funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ratifica o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
13/2021, nos termos do art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2021 
NÚMERO DO PROCESSO Nº 17/2021 

CONTRATADA(O): ATM ALIMENTOS LTDA 
CNPJ/MF: 
05.862.721/0001-24 

OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - MERENDA 
ESCOLAR. 

VALOR TOTAL: R$ 11.322,60 (onze mil, trezentos e vinte e dois reais e sessenta 
centavos) 

DATA DA ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2021 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 23 de fevereiro de 2021 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 24/02/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0644                                                                                     Página 12 de 16 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0644  DATA 24 02 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-
41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e 
funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ratifica o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
13/2021, nos termos do art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2021 
NÚMERO DO PROCESSO Nº 17/2021 

CONTRATADA(O): CARLOS ANTONIO PEREIRA 
FORMOSA DO OESTE 

CNPJ/MF: 
81.669.277/0001-03 

OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - MERENDA 
ESCOLAR. 

VALOR TOTAL: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais) 

DATA DA ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2021 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 23 de fevereiro de 2021 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 24/02/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0644                                                                                     Página 13 de 16 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0644  DATA 24 02 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-
41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e 
funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ratifica o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
13/2021, nos termos do art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2021 
NÚMERO DO PROCESSO Nº 17/2021 

CONTRATADA(O): LUCIANE ULIANO TERTO 
CNPJ/MF: 
06.092.588/0001-37 

OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - MERENDA 
ESCOLAR. 

VALOR TOTAL: R$ 1.450,67 (um mil, quatrocentos e cinquenta reais e sessenta e sete 
centavos) 

DATA DA ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2021 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 23 de fevereiro de 2021 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 24/02/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0644                                                                                     Página 14 de 16 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0644  DATA 24 02 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-
41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e 
funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ratifica o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
13/2021, nos termos do art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2021 
NÚMERO DO PROCESSO Nº 17/2021 

CONTRATADA(O): R V DE SOUZA 
CNPJ/MF: 
11.081.390/0001-98 

OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - MERENDA 
ESCOLAR. 

VALOR TOTAL: R$ 1.940,56 (um mil, novecentos e quarenta reais e cinquenta e seis 
centavos) 

DATA DA ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2021 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 23 de fevereiro de 2021 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 24/02/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0644                                                                                     Página 15 de 16 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0644  DATA 24 02 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-
41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e 
funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ratifica o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
13/2021, nos termos do art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2021 
NÚMERO DO PROCESSO Nº 17/2021 

CONTRATADA(O): JOSE PASCHOAL DO PRADO E CIA 
LTDA 

CNPJ/MF: 
80.710.130/0001-57 

OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - MERENDA 
ESCOLAR. 

VALOR TOTAL: R$ 10.596,96 (dez mil, quinhentos e noventa e seis reais e noventa e seis 
centavos) 

DATA DA ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2021 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 23 de fevereiro de 2021 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 24/02/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0644                                                                                     Página 16 de 16 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0644  DATA 24 02 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 

 

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as Entidades 
Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes 
da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de 
transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 
Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

JORGE FERNANDO BERGO 
Secretário Municipal da Fazenda Interino 

 


		2021-02-24T16:00:21-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




